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Inledning 
Virsbo 4:6 ligger strax söder om Virsbo väster om väg 66. Gården består av en mindre 
avstyckad tomt med fyra byggnader, ett bostadshus, en ladugård, en loftbod samt det aktuella 
härbret. Byggnaden utgör en del av en helhet i gårdsbilden och är ett gott exempel på den 
mångfald av ekonomibyggnader som funnits på landsbygden och utgör därmed ett värdefullt 
inslag i kulturlandskapet. Fastighetsägaren har sökt bidrag inom ramen för Länsstyrelsen i 
Västmanlands läns stöd för ekonomibyggnader av enklare typ. Länsstyrelsen beviljade bidrag 
på 10 115 kr i beslut daterat 2010-04-23, dnr 434-10930-09. För antikvarisk medverkan 
svarade Västmanlands läns museum genom byggnadsantikvarie Ia Manbo som även 
sammanställt rapporten.  
 

 Utdrag ur digitala fastighetskartan 2004, skala 1:4 000. Den aktuella byggnaden är markerad med en pil.  
 
 
Historik 

Den aktuella byggnaden är med i Västmanlands läns museums byggnadsinventering från 
1981. Den beskrivs där som ladugård/fähus och anses uppförd under 1850-talet. Några 
närmare uppgifter om uppförandeår finns ej. 
 
Byggnaden är uppförd i timmer i en och en halv våning. Stommen är bar och den norra delen 
av byggnaden är inklädd med stående brädor. Fasaderna är rödslammade. Taket vilar på åsar, 
en kroppås samt två sidoåsar. På åsarna ligger ett undertak av vankantade brädor. Taket är 
täckt med enkupigt lertegel. Byggnaden har två ingångar på den västra fasaden, enkla 
bräddörrar klädda med liggande spontad panel. Dörrarna är svartmålade. På den östra fasaden 
finns byggnadens enda fönster, ett tvåluftsfönster med i det närmaste kvadratiska fönsterbågar 
utan spröjs. Runt fönstret finns en inklädnad av brädor.  
 



 

 

Byggnadsvårdsåtgärder 

Före 

Byggnadens tak var i dåligt skick, med tegelpannor som halkat ur läge eller var uttjänta på 
grund av ålder. Till följd av vattenläckage fanns vissa mindre rötskador på undertaket. 
Vindskivorna var i dåligt skick liksom dörrarna.  
 

 Rötskador i undertaksbrädor 
 
 

 Byggnadens framsida före restaurering. 
 



 

 

 Byggnadens baksida före restaurering.  
 
Efter 

Byggnadens tak har lagts om utan särskilda åtgärder på undertaket. Ovanpå undertaket lades 
oljehärdad board och därpå ny läkt. Till omläggningen av taket användes begagnat enkupigt 
lertegel. Vindskivorna har bytts och dörrarna har lagats vid behov. Hela byggnaden har 
rödfärgats och dörrarna målats svarta.  
 
 

  Byggnadens framsida efter restaurering.  
 



 

 

 Byggnadens baksida efter restaurering.  
 

Resultat  

Restaureringen av härbret har skett enligt länsstyrelsens beslut och godkänns ur antikvarisk 
synvinkel. 
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